Prologus in Iohannem

Hec pannus sanctificat non sanctificat ex tactu suo id quod tangit, ita nec hoc sanctificat solo tactu sanctificat illud quod tangit. **I**n hoc ro' seda postulatoris non videt valere, nec etiam ad interium prophetate videt. **I**nteredit enim propheta ex missione sacerdoti officiere polo, quod licet ficeret alia bona ex genere, tamen ipso non erat bonum quia sua opera non debebat ceteri bona, sic etiam per primammissionem sacerdotes dixerunt quod caro sanctificata tangens alii que cibis non sanctificabatur, et non solum si debebat ceteri bona sed portum mala inquit ipsi erat malius prout per secundammissionem lacerdorum ubi dixerit. **S**i tetigerit politus rex, et ideo propheta applicans responsiones sacerdotum ad suum positionem dicit. **S**ic populus iste rex, vobis vici. **E**t oia quod obulerit inibi regnatum erat. **S**icut hoc polluit tangens te mundam cotinuit etiam, sic quod populus iste polluit est et omne opus manus eorum et oia quod obulerint regnatum erat, cuius regnatum ipsi putabantur, quod ex tempore bonorum seu sanctorum regis sanctificabant, quod exclusit per primammissionem sacerdotum.

Replica.

In cetero aggei postulat reddit roes quod re sanctificari ex tactu sacre rei non sanctificari videri. **S**ed pollutum ex tactu rei pollutum polluit videri. **P**rima quod facilius est destruere quam sustinere, scda quod hoc propter susceptum' se nisi caridis, pollutumque res inanimata. **C**ontra quam roes obtinet burgum, quod si volueret intelligere postulat, putatis quod volunt dicere hodie sacerdoti solo tactu sanctificare sic pollutum' solo tactu pollutum, sed non dicit ut prout, sed solus compatitur pollutione aitate rei ad sanctificatores rei inanitatem. **S**o in terra in questione de sanctificatore fit metio de rebus inanitatis, quod dicitur. **S**i quis pollutum in alia talis enim pollutio est formaliter in alia, non magis pragiosa. **I**n rebus autem inanitatis non est formaliter illa pollutio vel sanctificatio, sed sola ex legis dictamine, in rebus autem rationabilibus animatus ex legis observatione.

Incipit expositorum plogi sumbitonem iohannem propheta. **S**ecundo anno dantis regis iste plogi duas habet partes principales, in quarum prima tanguntur quedam aggeo et iohannem communia, in scda tanguntur quedam iohannem et ceterum prophetam specialia. **I**bi illa et populus israel. **I**tem in prima parte tanguntur tria, primo tangit tempus, prophetationis istorum prophetarum cui dicuntur. **A**nno secundo dantis regis. **S**ecundo tangit ordo prophetationum. **I**bi. **S**ed hac de causa regis dicit quod aggeo prescit iohannem nobis mensibus. **T**ertio tangit intentio prophetae nouum. **I**bi. **S**ed in restauracione eius templi. **T**em in secunda parte principales in qua tanguntur iohannem et ceterum, prophetie sunt specialia tria notantur, prius est prophete

tie intentio. **I**bi tria et prophetam regis, ubi dicitur quod intendebat revocare populum ab imitatione scelerum paternorum, secundo tanguntur prophetam consolatori. **I**bi. **S**icut prophetam regis tertio tangit dubius cuius in prophetia lequit expositio. **I**bi. **S**ed hanc visionem regis in illa ploga in qua nota est consolatio tria tanguntur. **P**rima est consolatoria visione, cum dicitur.

Sicut prophetam regis secunda est visionis solutio ibi. **S**icut visionis regis secunda est solutio eius. **L**terum est solutio confirmationis ibi. **R**az et Iasus regis. **D**icit pater dominus et mentita illius plogi. **D**icit igitur.

a **A**nno secundo, quod fuit quadragesimus a primo anno cyri.

b **D**antis regis annis glorio. **F**ro anno regni eius annis regnauit in persis intersecto apud massagetas a tomogra regina massagetarum, camibes filius cyri maior successit in regnum, qui expletis octo annis duos magos fratres habuit successores, quibus occisis a populo darius filius hyrcanus rex persarum constitutus est cum regni anno secundo facti est sermo vobis ad iohannem filium barabae filium addo propria. **E**rigo a primo anno cyri

c **R**ecipes ad secundum annum dantis regis supponit annos dicitur. **D**icitur secundum annos dantis regis. **I**ohannes et iohannem aggei prescit duobus mensibus in prophetando. **E**t in principio aggei dicitur. **D**icentes, vii, in principio iohannem dicitur. **D**icentes, viii.

Dicitur secundum, i. **D**icitur, v. in anno secundo. **I**llud accipit dicitur. **E**st dicitur, v. vobis dicitur. **P**rophetanterius aggei prophetam et iohannem filium addo prophetates ad iudeos quod erat in iudea thalamus in nomine dei israel, tunc surrexerat zorobabel filius salathiel et iohes filius isodochus et ceperunt edificare templum dei in iudea et prophetare cum eis adiunctorum eis.

e **A**ctibus lectione comprehensio Aggei, i. que probatur sub iungitur hic cum dicitur. **f** **A**udi nocte et ecce vir ascenderat ille vir angelus fuit apparatus in specie viri insidentis in equo rubro, ex quo patet quod visus fuit imaginaria, vide glo. marginale que exponit totam autoritatem.

g **A**nni medio mysterii, hoc mysterium dicitur locum in quo crescent myrti, est autem myrtus species arboris in qua dicitur. **S**ed in xviii. ethi. **M**yrtus a mare dicta eo quod magis luto et arbor sit. **V**irgil, **A**ramates litora myrti. **P**unc est quod a grecis myrtene dicitur. **M**edicorum autem libri haec arborum apta scribit multe necessitatibus plurimis. **T**em in globo Virgilii, dicitur sic. **M**yrtus arbor aromatica imputribilis ressa membris solida et reparata. **P**restice, quod myrtum significat prophetam, et alii qui odore virtutum et spirituali gaudio sunt respecti intret quos quasi eos coniolans dicunt stare angelus.

h **I**n eam gentem, iassitos et chaldeos et alias nationes que affligerant iudeos, et patet. **E**ach, i.

Liber

i **H**a et esaias Isa. tif. a. l. **A**n leuitico. xiiii. g. **S**u
metis eobis die primo fruct' arboris pulcerrime. spatu
la s' palmar. et ramos ligni densar' frondiu'. et saltice de
torere et erabimini te. arbor' pulcerrim' appellat myr
tu' sicut pater hic in Isra cū dicit. **F**ruct' ligni speciosi. lignu'
aut' densar' frondium
appellat oleam.

I **A**ccia die prima i.
cū celebrabis festum
scenopiegie.

m **F**ru. ligni specio
si. s' frondes myrti ad
designandum leticiam
p' bene olenis ligni
fragrantia scenopieg
gauerat festu' hebreor
et interpt' tabernacu
lor' dedicatio q' cele
brabat a iudeis in me
moriam expeditioris cu'
ab egypto. p'moti vel
mon in tabernaculis
agebant. vide in opu
sculo d' vocabulis bi
n. **S**ed hāc vili' blic
onē. **H**ic exponit bie
ro. q' re dicit' hec res
nocte fieri. et ponit ro
si. quenam liberatio
ni p'li ab ultima ca
ptiuitate cū illa q' fuit
d' egypto. q' sic ut i il
la liberatoe p' te erat
i tenebri' q' ad t'os
pparatois ad eundis.
et in parte erat in luce
q' ad ipm' erit. q'
de nocte ppaurerat
se ad eundis. sic p'z
xro. xiiij. et mane egr
si sunt sic i ista libera
tione q' ad aliquas
p' te erat i tenebri' ca
puitas. q' ad alias
p' te erat i lumine libe
rai. q' primo egressu
s' captiuitate cū zorobabel. i. **E**sdre. II. mlti morati sunt i
terra chaldeor' q' postea egressi sunt cū **E**sdra. vii. anno at
terris. vt h̄. i. **E**sdre. vii. a. et adhuc mlti remanserunt qui
cū neemias egressi sunt. x. anno eiusdem arraverunt. et h̄
neemias. h̄. a. **S**ed videt dubitatio de hoc q' dicit.
o **O**d h̄ noctu' pphā se vidisse memorauit. q' plm' isti
in prima liberatore de terra egypti noctu' discessisse co
stabat. **L**ontra xro. xiiij. c. **I**n eadē ipa die educā exercitu
vesti' d' terra egypti. **T**ē eodē d. **M**ult' vesti' egredie osti
um dom' sue v'g' mane. **T**ē eodē d. **E**st die egressus
est oīs exercit' d' d' terra egypti. **L**ontrā videt h̄ in p
logo. **T**ē xro. xiiij. **N**on est ista obserabil' d' si q' eduxit
eos de terra egypti. **E**t ad id' valet v'ns ecclie q' in bene
dictione certi paschal' p'plm' de nocte egressu' fuisse de
cantat. **S**ed videt dubitatio de nocte referendū est ad cām' erit
q' aut' dicunt' exuse de nocte referendū est ad cām' erit
et p'paratione. d' nocte em' v'gebat egypti populus de ter
ra egypti exire. sicut legit xro. h̄. e. et de nocte se p'parau
runt ad exitum. sicut ibide dicitur.